C. L. otrā cōmodantem folsa

pondera vel mensuras nō da

tur hec actio de dolo si inter

prahētes alijs actionib̄ p̄t

esse consultū: als recurrat ad

actionē de dolo. b. h. d. q̄ nota

maxime in fure q̄ vidi semel

de facto. Barto.

C. Ne eo qui sciēs cōmodas

set̄ falsa pondera vt v̄ditor

emptor merces appenderet;

Trebati. d. dolo. dabat actō

nē. Atqñ si matora p̄dēra cō

modauit; id q̄d ap̄l̄ mercis

datū ē repeti p̄dictōe p̄t. si mi-

noravt reliq̄ merx defex. épto

agi p̄t. Nisi ea p̄dictōe merx

vēit vt il̄ p̄derib̄ tradere. l

cum ille decipiendi cā affir-

ma. l. v̄t. s. e. f.

et eleganter. S. si dolo. Et vt plene scias dic cl̄ falsa mē-

sura vel pondere venditor merx. aut de hoc scienter cō

venerunt; et tunc ei stare tenet. aut non et tunc p̄fuer-

do attendit. vt. I. de p̄rahen. em. l. l. operatores. q̄ si al-

ter fuit deceptus; aut empor a venditore aut q̄. pu-

mo casu tenet venditor. sive scies sive ignoras. vt

I. de edil. edicto. l. i. S. cauſa. n̄l comment. vt certis men-

surae stare. q̄z tunc si scies fuit et empor ignoras te-

ne. als non. vt. I. de actio. empti. l. i. t. de here. ven. l. naz

et. l. hoc ait. Econtra si venditor ab empor erat dolo

emptoris. et tunc si venditor tradidit dubitando et di-

cens. si qdā supfluum tradere. nolo eis tuum. tunc enī

dñiuz nō transfer. et furti tenet. si ait in totum p̄nās

se teneri libere tradidit: dñiuz transi et non tenetur furti

si: sed cōdictione indebiti fin quosdā. vel dicas q̄ nūc

transeat dñiuz cū erret in p̄dēre. idcōg semp furti et

condic. furtius et rei ven. datur. vt. I. de fur. si q̄s v̄t

S. si matora. Item h̄z locum actio ex eo p̄tractu. vt. I. de

act. emp. si quis a me. si ait empor est ignoras: nulla

tenet nisi ultra dimidiatu finē p̄cū sit deceptio. vt. C. re

scit. ven. l. q̄. si ait tertius adhibuit falsa pondera: aut

conuenierunt illis stare ponderib̄ aut non. Si non. v̄t

editor ex empto et empor ex vendito conuenient etiam

cōdictione indebiti. h̄z. M. e. furtius si scies fuerit em-

ptor vt modo dixim. et hoc est q̄d hic dicit. Si conuenit

aut venditor est deceptus aut empor. si venditor con-

uenient cōmodantē p̄traria. vt. I. cōmo. l. in rebus. S. itēz

qui sciens. quid tamē si cōmodator nō sit soluendo

dabit p̄tra emptorem sciētē in subsiduz de dolo. Si

empor p̄trariam cōmodati non habet q̄ non fuit ei

cōmodati quare agitur de dolo contra cōmodantē

si sciens fuit. vt in hoc. S. aliter nō. Sed in vase viciose

locato non distinguitur sciens vel ignorat locato. q̄ sem-

Ponde per tenet ut. loca. sed addes. si. Itē no. q̄ crīmina
ra falsa liter pōt accusari qui falsa pondera h̄z et in insulā rele-
bis q̄ gatur. vt. l. de extraor. cri. l. annonam. in fi. l. ac.
ter pū. a. C. pondere habere. emptore in scio. ac.
niatur. b. C. Dolo. pone me dolo tractum ut trienniū in cā cri-
minal et bienniū

in cā ciuilī currat
masset se equa pondera h̄e.
C Ad causam seu litis instā-
tiā pemptā nō dat restitutio
sed p actionē de dolo succur-
rit otrā eū cui⁹ dolo factus
fuerit. h. d. fortis est. s. et legi-
tur duob⁹ modis. primo in tē-
pore instātiā prime cause et
sic perit instantia tñ et non
cā. Scbo in tpe instantia cause
appellatio et sic perit in-
stantia et causa. h. d. Bar.

C Dolo⁹ culis effectus est
vt lis tib⁹ legitimis trans-
actis pereat. Trebat⁹ ait de
dolo dādū iudicū/non vt ar-
bitrio iudicis res restituāt: s̄
si perdita immo
magis pteputata
q̄e ago de dolo.
R̄. hic ad cetera
damna agi. vt. l.
e. c̄. q̄. Scbo po-
ne casum in tēpo
rep. faciēde q̄b
est. l. diez. hodie.
vel exercēde q̄b
anni vel bienniū.
vt in aut. de his
qui ingre. ad ap.
s̄. col. v. q̄b cur-
rit p dols aduer-
sari agam de do-
lo nō vt restitutus
ad tps pōlūtūm
ne circūmeniat. l.
que dicit de. x. die
bus. vt in aut. de

ap. s̄. l. alia que dicit de anno. l. de his q̄ ligre. ad app.
Neg pōt h̄c copponi q̄ nō perierit ei nō stererit per in-
dicē. Itē nec q̄ restitutio def. ppter auctoritatē rei iudi-
cē. vel dic ab extraone vt supiori casu. Sed q̄d si non ē sol-
lendo qui de dolo puenit. R̄. pōt dici vt lis restitutus
vt ar. C. de iudi. pperandū. s̄. l. s̄. eo p quē fac. l. s̄.
c. Recet putant s̄. michi stipulātū nō debi- (i pñ.
tori aliq; q̄r a me ē liberat⁹ interiu specie alio occidēte
vt hic subscitur. et. l. de leg. s̄. l. heredis. s̄. l. Et intellige
q̄i me stipulante voluit dāno afficerē occisor. sed vide-
tur q̄r et debitor. l. aquil. actio ppetat. vt. l. ad. l. aquil. l.
lege aquil. q̄est contra. et michi eā cedat. vt. l. ad. l. aquil. l.
hinc scripture. q̄ ē similiiter cōtra. Solu. ibi creditor occi-
dit: hic ali⁹. p hoc non soluit illa. l. huic. vel hic dā-
num fuit stipulatio: ibi debitor. q̄i adhuc non vene-
rat dies obligationis. hoc non valer per. l. huic. vel die-
verius q̄ hic agit creditor ad alia damna. ad ipsi⁹ aut

serui estimationē agit aquilia cessa sibi a debitore. item
quid si occisor voluit me dāno afficerē. videtur non te-
nēt per hanc. l. nec michi nec debitor cum sit a me li-
beratus. sed p. l. cor. accusari pōt. vt. l. ad. l. aquil. inde
neratus. s̄. si dolo. sed puto fin. R. omisso predictis q̄

sue in mei frau-
dē sue in dānum

debitoris occidit
habeat debitor. l.
aquil. actionem:
quā michi ceder-
et dixi. et hanc in
tentabo cōtra oc-
cidētē nomine dos-
li. et sic intelligo
quod hic dicitur
vel hic quorsidā
recitat opinionēz
et sicut idem.

S I fideiussor. P. ap.
S̄ pmissum aial an mo-
rā occiderit: de dolo actionē
reddi aduersus eū oportere
Merati⁹ priscus et iulianus re-
spondērūt. q̄m debitor li-
berato p consequentiam ipse
quoq; dimittitur.

C Oñs cur⁹ hortatu seruus

acceptit pecunia vt sibi solua

ut actione de dolo teneat. B.

S Eru⁹ tu⁹ cū ti⁹ P. au.
S̄ bl. x. deberet nec soluē
do eēt: hortatu⁹ tuo pecuniā
mutuā a me acceptit: et tibi sol-
uit. Labeo ait d̄ dolo malo ac-
tionē in te dādā: quia nec d̄
peculio utiles sit cū i peculio
nichil sit: nec i rē dñi p̄suz vi-
deat cū ob d̄bū dñs accepe

C Si dol⁹ rei dedit (rib.

cāz absolutio de dolo teneat.

item q̄b est iuramento decisū

ratione per iuris actione de do-

lo non retractat. Bar.

C Si seruū quē tu michi p-

miseras ali⁹ occiderit: de do-

lo malo actionē pleriq; in eu-

dāndā recte p̄tūt: quia tu a

me liberat⁹ sis: ideoq; legis

aquile actio tibi d̄negabitur

so. occidendo. vt. l. de ver. obli. si seruum. l. r̄. dic q̄ nō

er illud in principali loquitur.

C Ipse q̄b. l. fideiussor ab obligatione vez pncipali.

S Eru⁹. deberet. naturaliter. vt. l. de pecu. l. nec fu⁹.

S g. C. hortatu. l. ammonitione facta in pnciez me

am. sic. s̄. de neg. gest. l. serui. nō autem iussit animo

se obligandi. quia tunc insolidum iustitia v̄lq; iusfu-

teneat. vt. C. de exerci. l. i. et s̄. que sunt contra.

C Dominiū accepit. vt. hic. z. l. de in rem ver. l. si

pro patre. s̄. dñi.

C Actionem. immo videtur dari antiqua. vt. l. e. cu-

a te. que est contra. Solu. hic actio finita erat stipula-

tionē vel acceptationē sublara. vel hic non constabat

de intentionē. q̄ actio alia superset. ibi constabat. ar.

z. eo. l. et eleganter. s̄. non folium. Vel melius datur ac-

to de dolo nō ad debitum: sed ad dāma tantummodo

ar. l. cum q̄s. et. s̄. e. l. et ele ganter. s̄. si dolo malo.

Liber Quartus

hui solutioni nichil aliud aduersari videtur nisi qd sit in d. si dolo malo, et puto non cōpetere r. si enim ad dām/impensari tantū cōpetit: quare tollere fideo qd se offert: R. Jo. licet cogi possit: facit tñ hoc sua spō tanca oblatio. sic r. J. de ali. iu. mu. cā fa. l. qd. S. vlti. et ea ratione: qd nō est

verisimile qd im-
pendat vt ibi di-
ximus. Sed hec
scda solu. nō vide-
tur bona: qd acti-
one de dolo opor-
tet me. pbare pas-
sum me fuisse dā-
nū ex societate. et
sic duo. cur ergo
si de intēnōe cō-
stabilit: nō intētē
prima actio: Jo.
dicit nō esse neces-
se hunc. pbare dā-
nū: sed iurabit in
litē contra dolorosum. Sed nonne
de dāno disquire
re dīz r. pñsiciare
vt fñtuaf. vt. S.
eo. arbitrio. r. tūc
demū deferre sa-
cramentū: cā ille
rem nō restituit.
Azo. R. non im-
pedit actio de do-
lo ex societate in
iudiciorū deducta
r. orta ab iutio: eo
qd nō s̄tabat rāc
aliam subfuisse.
r. r. r. r. r. r. r. r. r.
r. r. r. r. r. r. r. r. r.
r. r. r. r. r. r. r. r. r.
r. r. r. r. r. r. r. r. r.